Sig. testium septem ibidem adsistentium, ubi istum indicium fuit

deflnitura.

Sig. comitis illius et iudicibus, quorum ista continentia definita sint.

1 S (i,, fol. iR v
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XXII 1
.

Cette formule et les trois suivantes, sans offrir, comme celle

qui précède, des modèles de jugement, se rapportent cependant

à l'administration de la justice. Ce sont des requêtes adressées au

roi dans des causes qui étaient probablement de la compétence

du tribunal du palais.

IMCTJLUM AD REGJBM.

Viro gloriosissimo a Deo decorato illo, gratia Dei régi Francorum et

l.augobardorum Romanorumque, il le peccator vocatus abba una cam

congregatione Sancti Pétri et Sancti Leudegarii oratorum vestrorum

salutem vobis obtamus in Domino perennem *. Subpllcamus clementia

vestra ut non dedigoetis audire necessitatem nostram. Iunotiscimus

celsitudine vestra de hoc qaod nobis nisum habetis ad Dei servitium et

mercede vestra providentia habere, unde et nos iofra pago de iustitias

uostris consequi minime possimus , vobls celare non ausi sumus. Nam
ante hos annos , cum aliqua turbatio fait inter Alamannos et Alsacen-

ses, multi de illa mancipia, qui iune sancti illius debentur , de parte

illa et de proprio servitio evaserit, et modo se aliqui iogenuas essedi-

cunt, et alîquas nobis contendunt ilii comis, et alif homines per alios

comitatos dicunt se ipsos in vestro beneflcio habere. Unde subplicamus

vobis ut illi aut cui vobis placet iubeatis commendare ut nostram

iustitiam consequi valeamus. Nam et ille episcopus infra valle Reda-

nornm uno locello de suo proprio in sua elemosinam ad monasterium

nostrum delicavit; onde modo ille episcopus unam basilicam et unara

castelonsm montanico seo et alia conpendia nobis violenter abstuiit

,

et exinde iussionem vestra subplicamus.

1. S. G., fol. 76 r°.

2. La requête dout celle formule offre le modèle est adressée par uo abbé de Mot-

bacb à Cbarlemague. Ce prince est en effet le seul de* souverains carlovingiens qui

ait porté les titres réunis de roi des Francs et des Lombards, (cf. Heumann, Com-

mentera de re diplomatiea, loin. I.) Quant à l'abbaye de Morbach, elle fut d'abord

fondée sous l'invocation de la Sainte Vierge, de saint Pierre, de saint Paul et de saint

Michel. On joignit bientôt aux noms de ce» saints patrons celui de saint Léger, parce

que le comte fcherhard, premier bienfaiteur du monastère. (Hait proche paraît de l'il-

lustre évoque.
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XXIIP.
ê *

AJ) REGEM.

Domoo gloriosissimo adqoe excellentissimo Korolo régi, Amico
pecator vocatus abba una cum fratribas in cenobio Morbaeheinse de-

gcntibusin Christo Ihesu optât salutem 2
. De cetero autem sugg[er]imus

cclsitudine vestre eo quod comis vester, nomine ille, nos de rebas alf-

quis expoliavitadque devestivit, videlicet unde nos, Domino protegeute,

per avio vestro atqoe genitori vestro et per vos per vestram pietatcm

usquein prascns tempus vestiti esse videbamur. Qua ex rc sabpllciter

exoraraus sublimitatem vestram ut exinde taJiter pietas vcstra iubeat

agore, quatenus optima potestns vostra, Domino inspirante, secundum

lustitiam inefTabili modo agere consuevit.

XXIV 3
.

[ Sine rubrica.
]

Gloriosissimo et nobis valdc karissimo ac sumrao honore nomtnando

il lî glorioso régi lidclis famulus vester illc fidelcm et devotissimum ser-

vicium. Confidentes in vestram nobilissimam prudentiam, destinavimus

ad vestram elementiam bas litteras, obsecrantes ut erga filiom lilum

per nostro amore sic agatis, sicuti in vos confidimus, videlicet ut rcs

sponsœ suas absque alicuius subtractionc haberc liccat, quousque ipse

de hac expedicione a nobis absolutus ad vestram presentiam venire

possit. Vos enim scitis ad quantum ncccssitatcm pergimus ; ideo tam

ipsum quamque et omnes fidèles nostros dimitterc non utile iudicamus
;

mox autem inde reversus fucrit , cum ad vos dirigimus. Ideo humiliter

obsecramus ut intérim ipsas rcs quietc tencat, et post quicquid lex

dictaverit in vestra presentia facerc studebit. Optamus vos in Domino

semper benc vaicre.

XXV \

[Sine rubrica.]

Clcmentissimo ac screnissimo régi il I i plurimo augasticai dignîtalis

1. S. G , fol. 75 V.

2. Amico fat élu abbé de Morbach en 774. (Cf. Mabillon , Annales 0. S. J5., t. Il,

pag. 200.)

3. S. G., fol. 57 V.

*. S C, fol. 58 r".
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stemate comptisaimo, ille sanctc illius ecclcsie humilisantcstis cuncto-

rumque famulorum Det ramuluspresentis ac future beatitudinis salutem

iu Ghristo Ihesu cernons. Elegantissime vestrœ perspicue sublimitatis

atque excellentissime noverit claritudo sophye quod mei cuiusdam pa-

rasiti, illius videlicet, filius, illo Domine , pueilam quendam, vocabulo

scificetillam, legaliter suscepit in sponsam. Cuius itaque res aliquan-

tulas , regni vestri sitas in dicione
,
quidam au ferre nituntur iniuste.

Quoeirca vestre augustissime serenitatls subpiiciter ttagito elementiam,

ut ob amorem beati Christi sancti illius, cuius vestre saluti iugiter im-